令和〇年〇月〇日
株式会社〇
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
〇部
〇 〇
新商品発売中止のお詫び
拝啓　平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和○年○月○日に発売を予定しておりました新商品「ポテリッチ△味」につきまして、誠に遺憾ながら発売を中止させていただくこととなりました。ここに謹んでお知らせ申し上げます。

本商品は、厳選した国産ジャガイモを使用し、スモークチーズの香ばしさとコクを楽しめる新しいシリーズとして、多くの販売店様およびお客様から発売前よりご期待をいただいておりました。しかしながら、最終段階の製造過程において、チーズパウダーの一部原料に品質変動が確認され、当社が定める安全基準を満たさない可能性があることが判明いたしました。

社内で代替原料の検証および再調整を進めましたが、味の再現性や安定生産の両立が困難であるとの結論に至り、品質を最優先とする方針のもと、今回の発売を中止させていただく判断をいたしました。

発売を心待ちにしてくださっていたお客様、並びに販売関係各社の皆様には、多大なるご期待を裏切る結果となりましたことを、心より深くお詫び申し上げます。
開発チーム一同、商品化へ向け鋭意努力を重ねてまいりましたが、弊社としてお客様に安心・安全な商品をお届けすることこそ最優先であるとの判断から、このような決定に至ったことを何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後は、原材料調達および品質管理体制を一層強化し、改良版商品の開発を鋭意進めております。
新たな発売時期が決まり次第、改めて公式サイトおよび販売店を通じてご案内申し上げます。
これからも皆様に安心してお楽しみいただけるスナック菓子をお届けできるよう、社員一同一層努力してまいる所存でございます。
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具